

# **TV2/ Lorry**

**selvejende institution**

**Allégade 7-9, 2000 Frederiksberg**

**Årsrapport 2014**

**(26. Regnskabsår)**

## Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Revisionspåtegning	5-7
Ledelsesberetning	8-10
Anvendt regnskabspraksis	11-15
Resultatopgørelse	16
Balance, aktiver	17
Balance, passiver	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20-25

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Navn og adresse**

TV2/ Lorry  
Allégade 7-9  
2000 Frederiksberg

CVR. Nr. 13 27 01 98

Tlf. 38 38 55 55  
Fax 38 88 31 11

Hjemmeside: [www.tv2lorry.dk](http://www.tv2lorry.dk)

### **Bestyrelse**

Frede Jørgensen, formand  
Jolanta Gaizutiene, næstformand  
Kirsten Jørgensen  
Jens Risum  
Erik Olsen  
Claus Museth  
Claus Bergman, medarbejdervalgt

### **Direktion**

Direktør Morten Kjær Petersen

### **Revision**

Rigsrevisionen, St. Kongensgade 45, 1264 København K

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

TV2/ Lorry er regional TV2-station for Region Hovedstaden og den del af Region Sjælland som tidligere var Roskilde Amt. Det er vor opgave at afspejle denne regions liv i alle dets aspekter: Kulturelle, sociale, politiske, underholdningsmæssige, sportslige m.m. Vor målsætning er at være så aktivt formidlende, at det bliver lettere for de borgere, der følger vore programmer at overskue, hvad der sker i samfundet lige omkring dem. Stationens udsendelser sendes som vinduer i TV 2/ Danmark A/S sendeflade og som Lorry på vores egen kanal. Vi er imidlertid en selvejende institution med eget repræsentantskab, egen bestyrelse og egen direktion. Vi finansieres af licensmidlerne.

### Hoved- og nøgletal

<u>Hovedtal i t. kr.</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>	<u>2010</u>
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	72.860	78.642	69.098	67.013	64.779
Bruttoresultat	18.884	22.802	18.531	20.488	21.514
Resultat før afskrivninger	3.966	5.833	4.926	7.373	8.539
Resultat før finansielle poster	-1.410	721	455	3.249	3.641
Resultat af finansielle poster	-644	-696	-763	-736	-1.126
Årets resultat	-2.054	25	-308	2.513	2.514
<b>Balance:</b>					
Investering i mat. anlægsaktiver	2.400	3.911	4.046	4.046	5.996
Balancesum	41.966	45.906	49.731	49.731	46.170
Egenkapital	12.408	14.462	14.745	14.745	12.232

### Nøgletal i %

Soliditetsgrad	30	32	28	26	20
----------------	----	----	----	----	----

### Forklaring til nøgletal

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
----------------	---



## Ledelsesberetning - fortsat

### Redegørelse for året

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Når resultatet blev utilfredsstillende og dårligere end forventet, skyldes det, at TV2/ Lorry i 2014 blev pålagt at lukke og afvikle Club Lorry.

Underskuddet er udtryk for en større aktivitet/produktion end der reelt har været råd til. Dette har været muligt via tidligere års opsparede overskud og årets underskud vil således reducerer TV2/ Lorrys egenkapital. Målet har været et akkumuleret resultat af public service aktiviteten for perioden 2007-2014 på 0 mio. kr., hvilket er lykkedes tilfredsstillende, jvf. note 18.

For en nøjere gennemgang af vore programmæssige aktiviteter i året henvises til PS-redegørelsen vedrørende 2014.

Udviklingen i borgernes brug af hjemmesiden på Internettet har udviklet sig således:

Kalenderåret 2012:

Antal besøg:	1.722.062 (snit pr. md.: 143.505)
Antal sidevisninger:	5.226.264 (snit pr. md.: 435.522)
Unikke IP-adresser	975.240 (snit pr. md.: 81.270)

Kalenderåret 2013:

Antal besøg:	3.628.503 (snit pr. md.: 302.375)
Antal sidevisninger:	7.311.300 (snit pr. md.: 609.275)
Unikke IP-adresser	1.810.092 (snit pr. md.: 150.841)

Kalenderåret 2014:

Antal besøg:	6.883.268 (snit pr. md.: 573.606)
Antal sidevisninger:	11.156.896 (snit pr. md.: 929.741)
Unikke IP-adresser	3.154.099 (snit pr. md.: 262.842)

## Ledelsesberetning - fortsat

### Finansielt beredskab

For næste regnskabsår er der udarbejdet likviditetsbudget og i de eksisterende kreditfaciliteter er der mulighed for at sikre tilfredsstillende likviditet.

### Forventninger til virksomhedens udvikling

Ledelsen forventer et underskud på kr. 1.450.000 for regnskabsåret 2015.

### Risikoprofil

Folketinget har vedtaget, at TV2/ Lorry i kalenderåret 2015 modtager kr. 64.025.000 af de samlede licensmidler.

<b>Sendetimer og seertal</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
TV2/ Lorry 12:11	0,0	17,5
TV2/ Lorry 12:30	10,4	0,0
TV2/ Lorry 17:12	12,5	22,9
TV2/ Lorry 18:14	22,3	35,3
TV2/ Lorry 19:30	134,6	158,9
TV2/ Lorry 22:27	31,8	35,0
Ekstra sendetid	0,0	4,0
Sendetid i alt	<u>211,6</u>	<u>273,6</u>
Reklamer indeholdt i sendetimer	0,0	47,2
Genudsendelser og coming up indeholdt i sendetimer	0,0	1,0
Seertal kl. 19:30 (dagligt gennemsnit)	173.000	175.000
Seertal kl. 19:30, målt i % af regionens seere over 12 år.	9,0%	9,2%
	<b>2014</b>	<b>2013</b>
24-timers kanal:		
Programmer	807,1	1.031,5
Programmer, genudsendelser	7.421,7	7.077,0
Skilte m.v.	461,7	427,2
Sendetid i alt	<u>8.690,5</u>	<u>8.535,7</u>

## Resultatopgørelse

	Note	2014	2013
Nettoomsætning	1	72.860.438	78.642
Direkte eksterne omkostninger	2	-3.965.443	-5.142
Personaleomkostninger	3	-50.011.305	-50.698
<b>Bruttoresultat</b>		<u>18.883.690</u>	<u>22.802</u>
Lokaleomkostninger	4	-2.506.151	-3.044
Udsendelsesomkostninger	5	-6.997.558	-8.681
Administrationsomkostninger	6	-5.413.600	-5.245
<b>Resultat før afskrivninger og finansielle poster</b>		<u>3.966.381</u>	<u>5.832</u>
Afskrivninger på anlægsaktiver	7	-5.376.193	-5.112
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<u>-1.409.812</u>	<u>720</u>
Finansielle indtægter		222	0
Finansielle omkostninger	8	-644.354	-696
<b>Årets resultat</b>		<u><u>-2.053.944</u></u>	<u><u>24</u></u>
<b>Resultatdisponering:</b>			
Overført fra tidligere år		14.462.339	14.437
Årets resultat		-2.053.944	24
<b>Til disposition i alt</b>		<u><u>12.408.395</u></u>	<u><u>14.461</u></u>
<b>Overført til næste år</b>		<u><u>12.408.395</u></u>	<u><u>14.461</u></u>



## Balance

<b>Aktiver</b>	<b>Note</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
Software	<b>9</b>	214.468	251
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<u>214.468</u>	<u>251</u>
Grunde og bygninger	<b>10</b>	25.721.420	26.369
Tekniske anlæg og udstyr	<b>10</b>	11.405.124	14.720
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<b>10</b>	1.723.844	1.041
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u>38.850.388</u>	<u>42.130</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>39.064.856</u>	<u>42.381</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.800	189
Andre tilgodehavender		2.253.665	2.646
Periodeafgrænsningsposter	<b>11</b>	588.474	661
<b>Tilgodehavender</b>		<u>2.843.939</u>	<u>3.496</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		57.258	28
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>2.901.197</u>	<u>3.524</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>41.966.053</u>	<u>45.905</u>

## Balance

<b>Passiver</b>	<b>Note</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
Overført fra tidligere år		14.462.339	14.437
Overført resultat		-2.053.944	25
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>12.408.395</u>	<u>14.462</u>
Prioritetsgæld	<b>12</b>	12.797.487	13.559
Pengeinstitutter	<b>13</b>	329.611	957
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<u>13.127.098</u>	<u>14.516</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.392.653	1.328
Pengeinstitutter		4.922.274	2.336
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.095.851	2.630
Anden gæld	<b>14</b>	8.966.526	8.517
Periodeafgrænsningsposter	<b>15</b>	53.256	2.117
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u>16.430.560</u>	<u>16.928</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>29.557.658</u>	<u>31.444</u>
<b>Passiver i alt</b>		<u>41.966.053</u>	<u>45.906</u>
Pantsætning og sikkerhedsstillelser	<b>16</b>		
Nærtstående parter	<b>17</b>		

## Pengestrømsopgørelse

	<b>2014</b>	<b>2013</b>
Driftsresultat	-2.053.944	24
Finansielle poster	644.132	696
Af- og nedskrivninger	5.376.193	5.112
Periodeafgrænsningsposter	-2.063.777	-3.579
Ændring i driftskapital	-431.967	4.687
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>	<b>1.470.637</b>	<b>6.940</b>
Renteindbetalinger og lignende indbetalinger	222	0
Renteudbetalinger og lignende udbetalinger	-644.354	-696
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>826.505</b>	<b>6.244</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-73.951	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.400.423	-3.911
Salg af materielle anlægsaktiver	414.713	41
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-2.059.661</b>	<b>-3.870</b>
Afdrag på langfristet gæld	-1.324.042	-1.263
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-1.324.042</b>	<b>-1.263</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-2.557.198</b>	<b>1.111</b>
Likvide midler 1. januar	-2.307.818	-3.420
<b>Likvide midler 31. december</b>	<b>-4.865.016</b>	<b>-2.309</b>
<b>Der kan specificeres således:</b>		
Kontanter og bankindestående	57.258	
Gæld til pengeinstitutter (kassekredit)	-4.922.274	
	<u>-4.865.016</u>	

## Noter

	2014	2013
<b>1 Nettoomsætning</b>		
Licens	66.509.534	66.470
Øvrige indtægter	6.350.904	12.172
	<u>72.860.438</u>	<u>78.642</u>
<b>2 Direkte eksterne omkostninger</b>		
Varekøb og arrangementer vedr. seerklub	571.716	755
Entrepriseproduktioner	297.000	616
Egenproduktioner	3.096.727	3.771
	<u>3.965.443</u>	<u>5.142</u>
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	45.732.047	46.187
Pensioner	3.294.128	3.298
Personaleuddannelse	327.801	179
Øvrige personaleudgifter og social sikring mv.	657.329	1.034
	<u>50.011.305</u>	<u>50.698</u>
Af den samlede udgift, udgør løn og vederlag til direktion og bestyrelse	<u>2.263.458</u>	<u>2.214</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>93</u>	<u>98</u>
<b>4 Lokaleomkostninger</b>		
Vedligeholdelse og rengøring	1.281.081	1.597
Ejendomsskat	387.449	427
El, varme m.v.	837.621	1.020
	<u>2.506.151</u>	<u>3.044</u>
<b>5 Udsendelsesomkostninger</b>		
Drift og vedligeholdelse af motorkøretøjer	691.313	701
Drift og vedligeholdelse af teknisk udstyr	2.779.156	3.052
Anskaffelser under kr. 50.000	762.968	2.075
Transmissionsledninger, link og senderstationer	2.764.121	2.853
	<u>6.997.558</u>	<u>8.681</u>

## Noter

	2014	2013
<b>6 Administrationsomkostninger</b>		
Kontorhold inkl. edb	2.681.298	2.277
Småanskaffelser under 50.000 kr.	96.869	395
Medlemspakker til seerklub	64.039	137
Telefon	240.648	284
Advokat	483.440	384
Konsulenthonorar	283.370	329
Bankomkostninger	18.575	21
Forsikringer	785.635	704
Annoncer	47.473	34
Kontingent	121.569	112
Repræsentation	10.724	28
Rejse- og kørselsudgifter	131.155	334
Mødeudgifter	56.259	46
Kantinedrift	385.536	155
Kursdiffencer o. lign.	7.010	5
	<u>5.413.600</u>	<u>5.245</u>
<b>7 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Software	110.446	203
Grunde og bygninger	647.730	647
Tekniske anlæg og udstyr	4.135.231	3.637
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	569.900	666
Tab og gevinst ved salg af anlægsaktiver	-87.114	-41
	<u>5.376.193</u>	<u>5.112</u>
<b>8 Andre finansielle omkostninger</b>		
Øvrige finansielle udgifter	<u>644.354</u>	<u>696</u>

## Noter

	2014	2013
<b>9 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
<b>Software</b>		
Kostpris 1. januar	1.111.901	1.112
Tilgang i årets løb	73.951	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december	<u>1.185.852</u>	<u>1.112</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	860.938	658
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Årets af- og nedskrivninger	110.446	203
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>971.384</u>	<u>861</u>
Regnskabsmæssigeværdi 31. december	<u>214.468</u>	<u>251</u>

## Noter

	2014	2013
<b>10 Materielle anlægsaktiver</b>		
<b>Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	35.246.459	35.246
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december	<u>35.246.459</u>	<u>35.246</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	8.877.309	8.230
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Årets af- og nedskrivninger	647.730	647
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>9.525.039</u>	<u>8.877</u>
Regnskabsmæssigeværdi 31. december	<u>25.721.420</u>	<u>26.369</u>
<b>Tekniske anlæg og udstyr</b>		
Kostpris 1. januar	40.554.073	37.229
Tilgang i årets løb	820.128	3.552
Afgang i årets løb	0	-227
Kostpris 31. december	<u>41.374.201</u>	<u>40.554</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	25.833.846	22.424
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-227
Årets af- og nedskrivninger	4.135.231	3.637
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>29.969.077</u>	<u>25.834</u>
Regnskabsmæssigeværdi 31. december	<u>11.405.124</u>	<u>14.720</u>
<b>Andre anlæg, driftsmidler og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	8.977.572	8.619
Tilgang i årets løb	1.580.295	359
Afgang i årets løb	-895.545	0
Kostpris 31. december	<u>9.662.322</u>	<u>8.978</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	7.936.524	7.271
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-567.946	0
Årets af- og nedskrivninger	569.900	666
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>7.938.478</u>	<u>7.937</u>
Regnskabsmæssigeværdi 31. december	<u>1.723.844</u>	<u>1.041</u>

## Noter

	2014	2013
<b>11 Periodeafgrænsningsposter (tilgodehavender)</b>		
Forudbetalte omkostninger	<u>588.474</u>	<u>661</u>
<b>12 Prioritetsgæld</b>		
Langfristet prioritetsgæld	<u>12.797.487</u>	<u>13.559</u>
Af den samlede gæld forfalder kr. 9.404.350 efter 31. december 2019		
<b>13 Pengeinstitutter</b>		
Langfristet gæld til pengeinstitutter	<u>329.611</u>	<u>957</u>
Af den samlede gæld forfalder kr. 0 efter 31. december 2019		
<b>14 Anden gæld</b>		
A-skat	12.868	20
Arbejdsmarkedsbidrag	5.547	10
Moms	-805.432	-1.332
ATP	72.540	84
Feriepengeforpligtelse, overarbejde m.v.	8.943.386	9.255
Personaleforening	24.671	40
Skyldige omkostninger i øvrigt	<u>712.946</u>	<u>440</u>
	<u>8.966.526</u>	<u>8.517</u>
<b>15 Periodeafgrænsningsposter (kortfristet gældsforpligtelser)</b>		
Depositum	50.000	50
Periodiserede indtægter	<u>3.256</u>	<u>2.067</u>
	<u>53.256</u>	<u>2.117</u>



## Noter

### 16 Pantsætning og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, bogført til kr. 956.855, er der tinglyst ejerpanelev i løssøre pålydende kr. 3.750.000.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, bogført til kr. 13.562.896, er der tinglyst realkreditpantebrev i ejendommen Allégade 7, 2000 Frederiksberg, pålydende kr. 18.484.000.

### 17 Nærtstående parter

#### Nærtstående parter

Frede Jørgensen	Bestyrelsesformand
Bo Kjærulf	Fhv. næstformand
Jørgen Juul	Fhv. bestyrelsesmedlem
Jens Rungø	Fhv. bestyrelsesmedlem
Henning Juellund	Fhv. bestyrelsesmedlem
Lea Rosfort	Fhv. bestyrelsesmedlem
Flemming Thøgersen	Fhv. bestyrelsesmedlem
Dan Tschernia	Fhv. direktør

#### Transaktioner

Der har i årets løb ikke været transaktioner med nærtstående parter ud over vederlag indgået på normale markedsvilkår.

### 18 Nettoomkostninger ved public service-virksomhed

Mio. kr.

#### Licensindtægter

Licensindtægter iht. Årsrapporten	66,5
<b>Licens i alt</b>	<b>66,5</b>

#### Nettoomkostninger ved public service-virksomhed

##### Omkostninger:

Løn og øvrige driftsomkostninger	-68,6
Finansielle udgifter	-0,8
Afskrivninger	-5,4

##### Indtægter:

Andre indtægter	5,4
Finansielle indtægter	0
Andel af overskud, anden virksomhed	0,2

<b>Nettoomkostninger i alt</b>	<b>-69,2</b>
--------------------------------	--------------

<b>Resultat af public service-virksomhed</b>	<b>-2,7</b>
--	-------------

#### Akkumuleret resultat af public service-virksomhed i perioden 2007-2014

Public service resultat primo	1,7
Årets public service resultat	-2,7
<b>Akkumuleret public service resultat</b>	<b>-1</b>